
Постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП "Об утверждении перечня… 

16.09.2020  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП "Об 
утверждении перечня исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
являющихся поставщиками информации в Единую государственную информационную систему 

социального обеспечения" 

Постановление Правительства Свердловской области 
от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП 

" Об утверждении перечня исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, являющихся поставщиками информации в Единую государственную 

информационную систему социального обеспечения"  
 
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2015 года N 388-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и 
совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения 
принципа адресности и применения критериев нуждаемости", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.02.2017 N 181 "О Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения", в целях обеспечения ввода информации о мерах социальной защиты 
(поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной 
социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемых населению, в 
Единую государственную информационную систему социального обеспечения Правительство 
Свердловской области постановляет: 

1. Утвердить перечень исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, являющихся поставщиками информации в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения (прилагается). 

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области, являющимся 
поставщиками информации в Единую государственную информационную систему социального 
обеспечения (далее - ЕГИССО), утвердить отраслевой перечень мер социальной защиты 
(поддержки), социальных услуг в рамках социального обслуживания и государственной 
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, предоставляемых населению, 
подлежащих передаче в ЕГИССО. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Настоящее постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 
 

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев 
 

Утвержден 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП 

"Об утверждении перечня 
исполнительных органов 
государственной власти 

Свердловской области, являющихся 
поставщиками информации в 

Единую государственную 
информационную систему 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753924/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753924/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753924/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753924/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71294570/5
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71612664/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753925/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/46753925/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/9323991/2579


Постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП "Об утверждении перечня… 

16.09.2020  Система ГАРАНТ 2/2 

социального обеспечения" 
 

Перечень 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, являющихся 

поставщиками информации в Единую государственную информационную систему 
социального обеспечения 

 
1. Министерство социальной политики Свердловской области. 
2. Министерство здравоохранения Свердловской области. 
3. Министерство общего и профессионального образования Свердловской области. 
4. Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области. 
5. Министерство физической культуры и спорта Свердловской области. 
6. Министерство культуры Свердловской области. 
7. Департамент по труду и занятости населения Свердловской области. 
8. Департамент молодежной политики Свердловской области. 
 


	Постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП "Об утверждении перечня исполнительных органов государственной власти Свердловской области, являющихся поставщиками информации в Единую государственную информационную сис...
	Постановление Правительства Свердловской области от 29 декабря 2017 г. N 1024-ПП "Об утверждении перечня исполнительных органов государственной власти Свердловской области, являющихся поставщиками информации в Единую государственную информационную сис...
	Перечень исполнительных органов государственной власти Свердловской области, являющихся поставщиками информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения

